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PROCESSO ELEITORAL DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE – 

CPPD DO    INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ – IFCE CAMPUS UMIRIM 
EDITAL Nº 01/2021/DG-UMI/COMISSÃO ELEITORAL CPPD 

 
 
 
A Comissão Eleitoral no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 
20/DG-UMI/UMIRIM, 16 de março de 2021, divulga a Lista Preliminar de docentes aptos 
a votar no processo de eleição, para membros da Comissão Permanente de Pessoal 
Docente – CPPD do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – 
campus Umirim, gestão 2021-2023, além dos respectivos e-mails a serem cadastrados 
para recebimento do link de votação. 
 

 

LISTA PRELIMINAR DE DOCENTES VOTANTES 
 
 

 SIAPE SERVIDOR (A) E-MAIL 

1.  3011174 Alexandre Landim Felix landim.alexandre@ifce.edu.br 

2.  1785174 Ana Paula Aquino Benigno ana.benigno@ifce.edu.br 

3.  2638443 Anderson Ibsen Lopes de Souza andersonibsen@ifce.edu.br 

4.  1089001 Bruno Alves de Mesquita bruno.mesquita@ifce.edu.br 

5.  2408825 Dogival Alencar da Silva dogival.silva@ifce.edu.br 

6.  2273882 Edilaine Santiago de Oliveira Nascimento edilaine.santiago@ifce.edu.br 

7.  3012876 Eduardo de Lima Melo eduardo.melo@ifce.edu.br 

8.  2416692 Emanoela Vieira Mendes de Sousa emanoela.mendes@ifce.edu.br 

9.  2034470 Emanuel Dias Freitas emanuel.dias@ifce.edu.br 

10.  3497722 Enilce Lima Cavalcante de Souza enilce@ifce.edu.br 

11.  3065501 Enos Feitosa de Araujo enos.araujo@ifce.edu.br 

12.  2165110 Erika Assuncao dos Santos Cavalcante erika.santos@ifce.edu.br 

13.  1754832 Fatima Maria Martins Oliveira fatimamaria@ifce.edu.br 

14.  2187569 Francisco Carlos de Sousa francisco.sousa@ifce.edu.br 

15.  2164059 Francisco Elder Freitas Vidal elder.vidal@ifce.edu.br 

16.  1667919 Francisco Limeira da Silva limeira@ifce.edu.br 

17.  3012244 Francisco Rafael Vasconcelos Guimaraes rafael.vasconcelos@ifce.edu.br 

18.  1106527 Ivina Carlos de Assis Santos ivina.santos@ifce.edu.br 

19.  1322227 Jakilane Jacque Leal de Menezes Paulino jakilane@ifce.edu.br 

20.  2124625 Jefte Ferreira da Silva jefte.silva@ifce.edu.br 
21.  2408292 Jeriel Silva Santos jeriel.santos@ifce.edu.br 
22.  1277673 Jessica Thais Loiola Soares thais.loiola@ifce.edu.br 

23.  2273659 Joao Alfredo Ramos Bezerra joao.bezerra@ifce.edu.br 

http://www.ifce.edu.br/
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/landim.alexandre@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/ana.benigno@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/andersonibsen@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/bruno.mesquita@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/dogival.silva@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/edilaine.santiago@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/eduardo.melo@ifce.edu.br
mailto:emanoela.mendes@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/emanuel.dias@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/enilce@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/enos.araujo@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/erika.santos@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/fatimamaria@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/francisco.sousa@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/elder.vidal@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/limeira@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/rafael.vasconcelos@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/ivina.santos@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/jakilane@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/jefte.silva@ifce.edu.br
mailto:jeriel.santos@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/thais.loiola@ifce.edu.br
file:///C:/Users/asus/Desktop/Formulários%20Diversos/joao.bezerra@ifce.edu.br


24.  1152155 Joao Helder Alves e Silva joao.helder@ifce.edu.br 

25.  2408574 Lincoln Cesar Fernandes Gomes lincoln.gomes@ifce.edu.br 

26.  1377875 Lucas Silva de Sousa lucas.sousa@ifce.edu.br 

27.  1747511 Maria Michele Colaço Pinheiro michele.colaco@ifce.edu.br 

28.  2408342 Mariana Baraldi Silva Silvino mariana.silvino@ifce.edu.br 

29.  1980919 Mateus Alves Vieira Neto mateus.vieira@ifce.edu.br 

30.  2408331 Messias Rodrigues Arruda messias.arruda@ifce.edu.br 

31.  2407857 Mirelle Araujo da Silva mirelle.silva@ifce.edu.br 

32.  1494041 Marcilio Costa Teixeira marcilio.costa@ifce.edu.br 

33.  1979715 Nilo Cesar Costa Fernandes nilo.fernandes@ifce.edu.br 

34.  1901931 Patricia Vieira Costa de Paula patricia.costa@ifce.edu.br 

35.  1241801 Ranara Louise Campos Damasceno ranara.louise@ifce.edu.br 

36.  2408037 Roney Reis de Castro e Silva roney.reis@ifce.edu.br 

37.  2129174 Odijas de Pinho Ellery odijas.ellery@ifce.edu.br 

38.  1961106 Samia Paiva de Oliveira Moraes samia.paiva@ifce.edu.br 

39.  2328651 Vanessa Silva Almeida vanessa.almeida@ifce.edu.br 

40.  3136133 Wedson Francelino Ribeiro Noronha wedson.francelino@ifce.edu.br 

41.  1674405 Wlisses Matos Maciel wlisses@ifce.edu.br 

 

 
COMISSÃO ELEITORAL CPPD 

Enilce Lima Cavalcante de Souza 
Edilaine Santiago de Oliveira 

Marcílio Costa Teixeira 
Portaria nº 20/DG-UMI, 16/03/2021 
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